

INDICAÇÃO n. º05/2022

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS/ MG.

O <u>Vereador Jose Fernando de Carvalho</u> nos termos da LOM, art.74, inciso II do parágrafo único e art. 77 e 78 do Regimento Interno, requer que seja esta indicação depois de submetida em plenário seja aprovada.

Para: Prefeitura Municipal Bocaina de Minas - MG

Responsável: Exmo. Prefeito Municipal de Bocaina de Minas - MG

Assunto: Melhorias nas comunidades do Vale das Flores, Alcantilado e Mirantão.

1- Indicação: Indico que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, que seja contratado um professor para aulas complementares nas Escolas do distrito de Mirantão e na comunidade do Vale das Flores;

Indico que seja construído ou adquirido um parque para crianças (balanço, escorrega) e a roçada do terreno da Escola Municipal Alfredo Augusto de Carvalho no Vale das Flores.

Indico que seja feito melhoria nas estradas do Vale das Flores ao Alcantilado

2- Justificativa: Senhor Prefeito, faço esse pedido em nome das professoras locais que pedem esse cuidado com o local para o bem estar dos alunos e da população do município

ÂMARA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS CNPJ 04.236.049/0001-07

Sabendo de sua preocupação com nossa população entendo que não medirá esforços para atender a referida Indicação que na verdade é um pedido dos mesmos.

- 3- Resultado desejável: Aplicação dos pedidos feitos.
- **4- Beneficiários:** População Bocainense principalmente do Alcantilado Vale das Flores e distrito de Mirantão.

Sem mais para o momento, Desde já agradeço. Bocaina de Minas, 11 de março de 2022

Câmara Municipal de Bocaina de Minas – MG

Vereador: José Fernando de Carvalho

APROVADO EM UMICO DISCUSSÃO SALA DAS SESSÕES 1 103/2022

PRESIDENTE O DÂMARA MICIPAL